
12058 Jueves 2 noviembre 2006 BOE núm. 262

lechos de turba de las Rozas Este, Quijorna y Cobeña, 
ampliación de la EDAR de Velilla de San Antonio, cuarta 
línea de tratamiento de la EDAR de Arroyo de la Vega, 
nueva EDAR de Aranjuez Norte, nueva EDAR de El Es-
partal en la Comunidad de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Publicado en el Diario Oficial de la 
Unión Europea de 10 de febrero de 2006; Boletín Oficial 
de la Comunidad de Madrid de 22 de febrero de 2006, y 
Boletín Oficial del Estado de 3 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros): 1.400.000 euros, incluido el 
IVA:

Lote número 1: Servicios de asistencia técnica para el 
desarrollo de la cuarta línea de Tratamiento de la EDAR 
Arroyo de la Vega, por un importe de 370.000 euros, in-
cluido el IVA.

Lote número 2: Servicios de asistencia técnica para el 
desarrollo de la ampliación de la EDAR de Velilla de San 
Antonio, por un importe de 270.000 euros, incluido el 
IVA.

Lote número 3: Servicios de asistencia técnica para el 
desarrollo de la mejora de la capacidad de tratamiento de 
la EDAR de lechos de turba de Quijorna; nNueva EDAR 
de Aranjuez Norte, por un importe de 270.000 euros, in-
cluido el IVA.

Lote número 4: Servicios de asistencia técnica para el 
desarrollo de la capacidad de tratamiento de la EDAR de 
lechos de turba de Cobeña, nueva EDAR de El Espartal 
(término municipal de El Vellón), por un importe de 
270.000 euros, incluido el IVA.

Lote número 5: Servicios de asistencia técnica para el 
desarrollo de la capacidad de tratamiento de la EDAR de 
lechos de turba de las Rozas Este, por un importe de 
220.000 euros, incluido el IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de junio de 2006.
b) Contratistas:

Euroconsult, S. A., lote número 1.
Tecnoma, S. A., lote número 2.
Técnicas Reunidas, S. A.: Lote número 3.
Auditorías e Ingenierías, S. A. (AUDING), lote núme-

ro 4.
Ingeniería Idom Internacional, lote número 5.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Euroconsult, S. A., lote número 1: Servicios de asisten-
cia técnica para el desarrollo de la cuarta línea de trata-
miento de la EDAR Arroyo de la Vega, por un importe de 
271.247,00 euros, incluido el IVA.

Tecnoma, S. A., lote número 2: Servicios de asistencia 
técnica para el desarrollo de la ampliación de la EDAR de 
Velilla de San Antonio, por un importe de 201.077,88 
euros, incluido el IVA.

Técnicas Reunidas, S. A., lote número 3: Servicios de 
asistencia técnica para el desarrollo de la mejora de la ca-
pacidad de tratamiento de la EDAR de lechos de turba de 
Quijorna; Nueva EDAR de Aranjuez Norte, por un impor-
te de 221.444,00 euros, incluido el IVA.

Auditorías e Ingenierías, S. A. (AUDING), lote número 
4: Servicios de asistencia técnica para el desarrollo de la 
capacidad de tratamiento de la EDAR de lechos de turba 
de Cobeña, nueva EDAR de El Espartal (término munici-
pal de El Vellón), por un importe de 211.863,79 euros, 
incluido el IVA.

Ingeniería Idom Internacional, S. A., lote número 5: 
Servicios de asistencia técnica para el desarrollo de la ca-
pacidad de tratamiento de la EDAR de lechos de turba de 
las Rozas Este, por un importe de 158.413,82 euros, in-
cluido el IVA.

Madrid, 13 de octubre de 2006.–La Secretaria General 
Técnica, María Luisa Carrillo Aguado. 

 60.550/06. Anuncio de Resolución del Canal de 
Isabel II relativo a la adjudicación del «Servicio 
para el transporte mediante camiones cisternas 
de fangos y residuos procedentes de los sistemas 
de saneamiento del Canal de Isabel II».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Depuración y Reutilización.
c) Número de expediente: 95/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo del contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio para el transpor-

te mediante camiones cisternas de fangos y residuos 
procedentes de los sistemas de saneamiento del Canal de 
Isabel II.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Diario Ofi-
cial de la Unión Europea de 21 de febrero de 2006; 
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid de 3 de 
marzo de 2006, y Boletín Oficial del Estado de 11 de 
marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 749.327,00 euros, sin IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de julio de 2006.
b) Contratista: Volconsa Construcción y Desarrollo 

de Servicios, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 502.187,19 euros, sin 

IVA.

Madrid, 13 de octubre de 2006.–La Secretaria General 
Técnica, María Luisa Carrillo Aguado. 

 60.551/06. Anuncio de Resolución del Canal de 
Isabel II para la adjudicación de los «Servicios 
de gestión de residuos procedentes de las esta-
ciones depuradoras de estaciones depuradoras y 
bombeos de las aguas residuales del Canal de 
Isabel II». 

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Depuración y Reutilización.
c) Número de expediente: 96/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicios de Gestión de 

Residuos procedentes de las estaciones depuradoras de 
estaciones depuradoras y bombeos de las aguas residua-
les del Canal de Isabel II.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea de 21 de febrero de 2006; Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid de 3 de marzo de 2006, y Boletín 
Oficial del Estado de 11 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 458.200,00 euros, incluido 
el IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de julio de 2006.
b) Contratista: Cespa Conten, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 469.729,98 euros, in-

cluido el IVA.

Madrid, 13 de octubre de 2006.–La Secretaria General 
Técnica, María Luisa Carrillo Aguado. 

 60.552/06. Anuncio de Resolución del Canal de 
Isabel II de la adjudicación del proyecto y ejecu-
ción de las obras de ampliación y mejora de la 
capacidad de tratamiento en las estaciones depu-
radoras de aguas residuales de lechos de turba: 
EDAR de Las Rozas Este. Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Construcción de Saneamiento.
c) Número de expediente: 465/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto y ejecución de 

las obras de ampliación y mejora de la capacidad de trata-
miento en las estaciones depuradoras de aguas residuales 
de lechos de turba: EDAR de Las Rozas Este. Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid de 7 de octubre de 2005 y Boletín Oficial 
del Estado de 7 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 4.791.255,08 euros, inclui-
do el IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de julio de 2.006.
b) Contratista: Grupo Isolux Corsan, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.001.586,08 euros, in-

cluido IVA.

Madrid, 13 de octubre de 2006.–la Secretaria General 
Técnica, María Luisa Carrillo Aguado. 

 60.553/06. Anuncio de Resolución del Canal de 
Isabel II relativo a la adjudicación definitiva de 
los servicios de asistencia técnica para el desarro-
llo de las siguientes infraestructuras: Mejora de 
la capacidad de tratamiento de aguas residuales 
de lechos de turba de las Edares: Torrelaguna y 
La Cabrera. Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Construcción de Saneamiento.
c) Número de expediente: 76/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Servicios de asistencia 

técnica para el desarrollo de las siguientes 
infraestructuras: Mejora de la capacidad de tratamiento 
de aguas residuales de lechos de turba de las Edares: 
Torrelaguna y La Cabrera.

Las obras objeto de la asistencia técnica están cofi-
nanciadas al 50 % por el Fondo Europeo de Desarrollo 
Regional (FEDER) dentro del DOCUP Objetivo 2, Me-
dida 2.1: Infraestructuras relativas al abastecimiento y 
saneamiento de aguas de la Comunidad de Madrid para 
el período 2000-2006.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Diario Oficial 
de la Unión Europea de 10 de febrero de 2006; Boletín 



BOE núm. 262 Jueves 2 noviembre 2006 12059

Oficial de la Comunidad de Madrid de 13 de febrero de 
2006, y Boletín Oficial del Estado de 22 de febrero de 
2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 270.000,00 euros, incluido 
el IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de junio de 2006.
b) Contratista: Euroconsult, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 192.537,01 euros, in-

cluido el IVA.

Madrid, 13 de octubre de 2006.–La Secretaria General 
Técnica, María Luisa Carrillo Aguado. 

 60.554/06. Anuncio de la Resolución del Canal de 
Isabel II por el que se declaran desiertas las Su-
bastas para la enajenación de inmuebles propie-
dad del Canal de Isabel II y porcentajes de parti-
cipación en otras fincas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección Financiera-División de Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: 

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: 
b) Descripción del objeto: En relación con las diez 

subastas por procedimiento abierto para la enajenación 
de inmuebles propiedad del Canal de Isabel II y porcen-
tajes de participación del mismo en otras fincas, que 
fueron convocadas mediante anuncio en el Boletín Ofi-
cial del Estado de Madrid n.º 196, de fecha 17 de agosto 
de 2006 (paginas 9133 a 9137), se comunica a todos los 
posibles interesados que el Canal de Isabel II ha acorda-
do declarar desiertas las citadas subastas al no haberse 
presentado ofertas para ninguna de las mismas.

Las subastas a las que hace referencia este anuncio 
son las siguientes:

Enajenación de un inmueble propiedad del Canal de 
Isabel II. Parcela 8 bis, Portugalete III.

Enajenación de un inmueble propiedad del Canal de 
Isabel II. Parcela 9, Portugalete III.

Enajenación de un inmueble propiedad del Canal de 
Isabel II. Parcela 10, Portugalete III.

Enajenación de un inmueble propiedad del Canal de 
Isabel II. Parcela M-07.04. Norte Corralejos.

Enajenación del porcentaje de participación del Canal 
de Isabel II, en la parcela 97, SUNP-1 de Navalcarnero.

Enajenación del porcentaje de participación del Canal 
de Isabel II, en la parcela 98, SUNP-1 de Navalcarnero.

Enajenación del porcentaje de participación del Canal 
de Isabel II, en la parcela 99, SUNP-1 de Navalcarnero.

Enajenación del porcentaje de participación del Canal 
de Isabel II, en la parcela B-3, Isla Chamartín.

Enajenación del porcentaje de participación del Canal 
de Isabel II, en la parcela T-3, Isla Chamartín.

Enajenación de un inmueble propiedad del Canal de 
Isabel II. Finca M-33. Quinta de los Molinos.

Lo que se comunica para su conocimiento en general.

c) Lote:
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Publicado en el B.O.E. de 17 de 
agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 

5. Adjudicación.

a) Fecha: 
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: 
d) Importe de adjudicación: Desierto.

Madrid, 29 de septiembre de 2006.–La Secretaria 
General Técnica, María Luisa Carrillo Aguado. 

 60.637/06. Resolución de la Gerencia del SUMMA 
112, por la que se adjudica el concurso abierto 
para la adquisición de material sanitario des-
echable de bioseguridad con destino a las unida-
des asistenciales adscritas a la Gerencia del 
SUMMA 112 y Transporte Sanitario. Número de 
expediente SUMMA CA/SU/01/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. SUM-
MA 112.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Suministros y Contratación Administrativa del 
SUMMA 112.

c) Número de expediente: SUMMA CA/SU/01/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de material 

sanitario desechable de bioseguridad con destino a las 
unidades asistenciales adscritas a la Gerencia del SUM-
MA 112 y Transporte Sanitario.

c) Lote: Sí. 5.
Lote 1. Cateter intravenoso corto n.º 14G, 16G, 18G, 

20G, 22G, 24G.
Cateter intravenoso largo n.º 14 largo.
Lote 2. Aguja hipodérmica 25×06 Cono Luer.
Aguja hipodérmica 25×09 Cono Luer.
Aguja hipodérmica 30×07 Cono Luer.
Aguja hipodérmica 40×08 Cono Luer.
Aguja hipodérmica 40×09 Cono Luer.
Lote 3. Aguja T/Palomilla n.º 19, 21 y 23.
Lote 4. Jeringa insulina 1 ml/100 UI C/Aguja 16×0.50 

mm.
Lote 5. Lancetas de seguridad.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 188, de 8 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 257.605,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de octubre de 2006.
b) Contratista: Lote 1. «Smiths Medical España, S. L.».
Lote 2. «Becton Dickinson, S. A.».
Lote 3. «Becton Dickinson, S. A.».
Lote 4. «Becton Dickinson, S. A.».
Lote 5. «A. Menarini Diagnostics, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1. 119.800,00 euros.
Lote 2. 57.577,00 euros.
Lote 3. 4.140,00 euros.
Lote 4. 7.000,00 euros.
Lote 5. 9.975,00 euros.

Madrid, 16 de octubre de 2006.–El Director Gerente 
del SUMMA 112, Pedro Martínez Tenorio. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 61.787/06. Resolución de la Gerencia de Servicios 
Sociales de Castilla y León por la que se anuncia 
subasta pública, procedimiento abierto, para la 
contratación del servicio de suministro de gasóleo 
tipo C para calefacción, con destino a los distintos 
Centros dependientes de la Gerencia de Servicios 
Sociales de Castilla y León, durante el año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Servicios Sociales de 
Castilla y León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 12/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de Gasóleo 
Tipo C para calefacción, con destino a los distintos Cen-
tros dependientes de la Gerencia de Servicios Sociales de 
Castilla y León, durante el año 2007.

c) División por lotes y número: 9 lotes provinciales.
d) Lugar de entrega: Según anexo del Pliego de 

Prescripciones Técnicas.
e) Plazo de entrega: De 1 de enero a 31 de diciembre 

de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.853.987,00 euros, IVA incluido, desglosado en 
los siguientes lotes provinciales:

Lote 1 Ávila: 248.500,00 euros.
Lote 2 Burgos: 329.440,00 euros.
Lote 3 León: 440.910,00 euros.
Lote 4 Palencia: 389.790,00 euros.
Lote 5 Salamanca: 325.180,00 euros.
Lote 6 Segovia: 467.180,00 euros.
Lote 7 Soria: 246.157,00 euros.
Lote 8 Valladolid: 83.780,00 euros.
Lote 9 Zamora: 323.050,00 euros.

5. Garantía provisional. 2 por ciento del importe del 
lote o lotes a que licite.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia de Servicios Sociales.
b) Domicilio: Calle Padre Francisco Suárez, 2.
c) Localidad y código postal: 47006 Valladolid.
d) Teléfono: 983 41 38 97.
e) Telefax: 983 41 39 84.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de noviembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
De acuerdo con lo dispuesto en la Cláusula 9.ª del Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de noviembre 
de 2006.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sede de la Gerencia de Servicios Socia-
les. Registro General.

2. Domicilio: Calle Padre Francisco Suárez, 2.
3. Localidad y código postal: 47006 Valladolid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sede de la Gerencia de Servicios Sociales.


